первоначального взноса в виде социальной помощи (на безвозмездной и 
безвозвратной основе) для реализации права приобретения гражданами жилья в 
собственность с использованием ипотечного жилищного займа в рамках 
государственных программ, утвержденных Правительством Республики 
Казахстан, но не более 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения маслихата города Алматы от 08.06.2022 
№ 140 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования).

3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных